Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 60.
Приказ № 104

По МОУ СОШ № 60 от 10.09.08 года.

«О переходе на новую систему
оплаты труда в МОУ СОШ № 60».

         В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 года № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации,  внедряющих комплексные проекты модернизации образования», постановлениями Главы Администрации Волгоградской области от 17.04.2007 года  № 617  «О реализации комплексного проекта модернизации образования Волгоградской области на 2007-2009 годы», от 05.10.2007 года № 1730 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области от 27.06.2008 года, от 27.06.2008 года № 788 «Об утверждении Модельной методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательных учреждений Волгоградской области, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования», на основании решения собрания трудового коллектива, протокол № 1 от 28.08.08 года и в целях стимулирования повышения качества образования в общеобразовательных учреждениях,
Приказываю:

1. Перевести МОУ СОШ № 60 с 01.09.08 года на новый механизм оплаты труда, согласно модельной методике формирования системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательных учреждений Волгоградской области, реализующих программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования.

2. Утвердить Положение о выплатах компенсационного и стимулирующего характера работникам школы.

3. Утвердить показатели проявления компетентными для распределения стимулирующих доплат педагогическим работникам, техническому персоналу и административно-управленческому составу МОУ СОШ № 60.
4. Утвердить порядок определения показателей проявления компетентности педагогического работника МОУ СОШ № 60, результативности и качества труда административно-управленческого состава МОУ СОШ № 60

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 60                                               Т. Б. Бондаренко